GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Ofício no 404/2022-PRPPG/SSTS Cáceres-MT, 24 de outubro de 2022.

Assunto: Cadastro de docentes no Eco-sistema.

Código de Classificação: 513.54

Prezados

Com os nossos cordiais cumprimentos, vimos por meio deste

informá-los que para os docentes dos programas de pós-graduação externos à Unemat

votarem no site (https://eleicoes.unemat.br/login), deverão estar cadastrados no site

(https://ecosistema.unemat.br/cadastro-usuario), para que, desta maneira, seja

possível realizar a votação na eleição de conselho dos PPG 's. Informamos que o

docente, ao colocar o CPF no site, deverá cadastrar suas informações pessoais (data de

nascimento, nome da mãe, RG e matrícula) para que seja gerado um e-mail

@unemat.br.

Abaixo segue a lista de docentes externos à Unemat do PPG:

PPGEC

Docentes Matrícula

ADRIANE ESQUIVEL MUELBERT 5455503944

ALESSANDRO RIBEIRO DE MORAIS 1445941104

DAVID ROBERTO GALBRAITH 60622610244

DENIS SILVA NOGUEIRA 2053072130

DILERMANDO PEREIRA LIMA JUNIOR 6887712628

DIVINO VICENTE SILVÉRIO 99600501149

FREDERICO AUGUSTO GUIMARÃES GUILHERME 88881261634

GUARINO RINALDI COLLI 50648616649

IMMACULADA OLIVERAS MENOR 20050132180

LETÍCIA GOMES DA SILVA 71683

PAULO MONTEIRO BRANDO 22097403808

Supervisão de Pós-Graduação Stricto Sensu
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0046 / (65) 3221 0040
http://portal.unemat.br/prppg – Email: prppg.ss@unemat.br

https://eleicoes.unemat.br/login
https://ecosistema.unemat.br/cadastro-usuario

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

SIMONE MATIAS DE ALMEIDA REIS 1066

TED RONALD FELDPAUSCH 7347

YULIE SHIMANO FEITOZA 69165033191

Assim, peço que os coordenadores compartilhem essa informações com

os docentes Externos a Unemat, para que consigam no dia da votação ter login e

senhas configuradas.

Externamos nossas considerações, sendo o que havia para o momento,

subscrevemos.

Atenciosamente,

Supervisão de Pós-Graduação Stricto Sensu
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0046 / (65) 3221 0040
http://portal.unemat.br/prppg – Email: prppg.ss@unemat.br